МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

Во исполнение требований минимального стандарта медицинской организации
для лечения пациентов с COVID-19, направленных письмом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 24.02.2020 №30-1/10/2-24, с целью
проведения своевременной диагностики пациентов с коронавирусной инфекцией
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. 1лавному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница» В.М.Михайлову обеспечить перевод аппарата спиральной
компьютерной томографии «Brilliance СТ б-Slice» на режим работы с больными
COVID-19.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра
Усанову М.Н.

И.о. министра А.Ю .Цкаев